
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Miércoles 5 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12228

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
80

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

8052 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaria General de la
Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social.  Objeto:  Seguro  de
accidentes de trabajo y enfermedad profesional para el personal de la
Tesorería General de la Seguridad Social y la Dirección del Servicio
Jurídico de la Administración de la Seguridad Social,  un seguro de
Responsabilidad Civil para la TGSS, la DSJ y el personal de ambas
entidades y un seguro de responsabilidad contable para el personal
directivo y y técnico de la TGSS y la DSJ. Expediente: 2024/60271S.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Secretaria  General  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad

Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915038055.
1.11) Correo electrónico: licitacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  66516500  (Servicios  de  seguros  de  responsabilidad

profesional),  66512000  (Servicios  de  seguros  de  accidentes  y  de
enfermedad) y 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad civil).

4.2)  CPV  Lote  1:  66512000  (Servicios  de  seguros  de  accidentes  y  de
enfermedad).

4.3) CPV Lote 2: 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad civil).
4.4)  CPV  Lote  3:  66516500  (Servicios  de  seguros  de  responsabilidad

profesional).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Seguro  de accidentes  de  trabajo  y  enfermedad

profesional para el personal de la Tesorería General de la Seguridad Social y
la Dirección del Servicio Jurídico de la Administración de la Seguridad Social,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Miércoles 5 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
80

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

un seguro de Responsabilidad Civil para la TGSS, la DSJ y el personal de
ambas entidades y un seguro de responsabilidad contable para el personal
directivo y y técnico de la TGSS y la DSJ.

6.2) Lote 1: Seguro de accidentes de trabajo y enfermedad profesional para el
personal de la TGSS y la DSJ.

6.3) Lote 2: Seguro de responsabilidad civil para la TGSS, la DSJ y el personal
de ambas entidades.

6.4) Lote 3: Seguro de responsabilidad contable para el personal directivo y
técnico de la TGSS y la DSJ.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 21 de enero de 2025.
10.3) Lote 3: 9 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en España.
12.1.2) Número de identificación fiscal: W0371455G.
12.1.3) Dirección: Pº DE LA CASTELLANA 141 PTA 18.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28046.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: EVEREST INSURANCE (IRELAND) DAC, SUCURSAL EN

ESPAÑA.
12.3.2) Número de identificación fiscal: W0257752F.
12.3.3) Dirección: Paseo Castellana 52 - 3º.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28046.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 149.499,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 149.499,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 149.499,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 198.570,24 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Miércoles 5 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 12230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
80

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 272.658,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 198.570,24 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491451.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-001042661.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (3  de

octubre de 2024).
17.2) ID: 597748-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de octubre

de 2024).
17.3) ID: 2024-001042661. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de

octubre de 2024).
17.4) ID: 2025-000145201. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

febrero de 2025).
17.5) ID: 96109-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (12 de

febrero de 2025).
17.6) ID: 2025-000145201. Anuncio de Formalización publicado en BOE (14 de

febrero de 2025).
17.7) ID: 2025-000219882. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de

febrero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de febrero de 2025.

Madrid, 28 de febrero de 2025.- El Secretario General, Felipe Perez Sánchez.
ID: A250009162-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-04T15:03:23+0100




